Projeto de resolução - 0mjo2sa1

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 0mjo2sa1
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
11/10/2023
Projeto de resolução nº 981/2023
Protocolo nº 11408/2023
Processo nº 3422/2023

Autor: Dep. Valdir Barranco

Título  de  Cidadão Mato-Grossense  ao  senhor
Paulo Sérgio Garcia.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Mato-Grossense ao senhor Paulo Sérgio Garcia, pelos relevantes
trabalhos prestados ao Estado de Mato Grosso.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Paulo Sérgio Garcia nasceu em 05/11/1969, na cidade de Cianorte-PR, formado em técnico em
Contabilidade e Graduado em Administração pela UNEMAT, chegou em Mato Grosso, na cidade de Tangará
da SerraMT, no ano de 1984, para trabalhar em lavoura de café, à partir do ano de 1988.

Iniciou carreira na iniciativa privada, a partir de 2002, através de concursos públicos iniciou carreira no
serviço público, como Poder Judiciário de Mato Grosso, no cargo de auxiliar contador e partidor, na
Secretaria de Segurança Publica - no cargo de investigador de polícia.

Em em 2008 iniciou na Autarquia Federal INCRA, no Cargo de Analista em Reforma e Desenvolvimento
Agrário, desde então ocupando cargos do serviço de de Divisão de Desenvolvimento.

Atualmente é responsável pela Divisão de Desenvolvimento do INCRA em MT, responsável pela ação de
titulação em Projetos de Assentamentos a partir do ano de 2017.

Paulo Garcia é exemplo profissional de atuação e dedicação ao Estado de Mato Grosso.

1

Projeto de resolução - 0mjo2sa1

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 09 de Outubro de 2023

Valdir Barranco
Deputado Estadual

2